Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции
при Администрации Романовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]     х. Романов                                                                                   12.03.2020г   16.00.ч

Присутствовало: 5 человек
	Яцкий С.В.

	 Глава Администрации Романовского сельского поселения, председатель комиссии

	Ткачева Р.В.
	-
	 Специалист по правовой и кадровой работе, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Лагутенко Е.М
	-
	Главный специалист Администрации Романовского сельского поселения

	Красильникова Е.М.
	-
	Специалист Администрации Романовского сельского поселения

	Полякова В. В

	Депутат Романовского  сельского поселения

Повестка дня:

           1. О совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления вопросам противодействия коррупции

СЛУШАЛИ: Ткачеву Р.В., специалиста по правовой и кадровой работе: она рассказала,  что постоянно проводится мониторинг законодательства Российской Федерации в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции. Постоянно совершенствуется нормативно-правовая база по вопросам  противодействия коррупции: проводится мониторинг федерального и областного законодательства, разрабатываются проекты и утверждаются НПА, проводится антикоррупционная экспертиза НПА и их проектов.

РЕШИЛИ :
1.   Представленную информацию принять к сведению.

Председатель комиссии :

Яцкий С.В

Секретарь  :

Ткачева Р.В.